

کارزار اسلام



آمریکا به شکست خود در سوریه اذعان کرد
نحو طرح محرمانه سیا

برای تسلیح تروریست‌های سوری



عبدالباری عطانو: دولت آمریکا ۲ روز پیش رسماً اعلام کرد از معارضان سیاسی و مسلح سوری دست شسته است و تصمیم گرفت پرونده برنامه سری سازمان اطلاعات مرکزی (سیا) برای تسلیح این معارضان و حمایت از آنها را ببندد. این یعنی تحویل دادن سوریه یا بخش بزرگ‌تر آن به روس‌ها و تن دادن به سیاست‌ها و برنامه‌های آن و در نهایت تسلیم به ماندن بشار اسد و دولتش، هر چند برای مدتی نامعلوم است. طی ۶ سال گذشته دستگاه اطلاعات مرکزی آمریکا به آموزش و تجهیز نظامی گروه‌های معارض سوری در پایگاه‌هایی در اردن، ترکیه یا حتی در داخل خاک سوریه با صرف صدها میلیون دلار و صدها تن اسلحه و مهمات پرداخت اما در نهایت نتوانست به هدف خود یعنی سرنگونی دولت مرکزی سوریه دست یابد. گسست و اختلاف میان معارضان به‌اصطلاح میان‌رده نشان از عقبگرد دولت آمریکا درباره پرونده سوریه دارد و این امر نشان می‌دهد دولت‌های عربی حامی این گروه‌ها همانند عربستان و قطر با مشغول شدن به اختلاف‌های روزافزون خود دست از حمایت از این گروه‌ها برداشته‌اند و همچنین پروژه ترکیه نیز در سوریه با شکست روبرو شده و اکنون این گروه‌های کرد هستند که با پشتیبانی آمریکا در صحنه حضور دارند. پنجشنبه گروه نورالدین الزنکی از اصلی‌ترین گروه‌های وابسته به جبهه النصره پس از ۶ ماه پیوستن به این گروه، جدا شدن خود از آن را اعلام کرد. این شکاف در جبهه النصره و جدایی گروه نورالدین زنکی از آن که شمار عناصر آن ۸ هزار نفر می‌رسد ضربه سختی به جبهه النصره وارد می‌کند و مقدمه خروج گروه‌های دیگر از این گروه است، در حالی که درگیری‌های خونینی در زمان حاضر میان النصره و احزاب الشام جاری است و در غوطه شرقی نیز جیش الاسلام خود را منحل کرده و به گروه‌های دیگر پیوسته است. دولت ترامپ شورشیان سوری را به حال خود رها کرده همانطور که مخالفان افغان، جنوب ویتنام و عراق همین سرنوشت را داشتند. این اقدام آمریکا در سوریه دالایی دارد، نخست: از نظر آمریکا در زمان حاضر نیروهای کرد، یگان‌های حمایت خلق و ارتش دموکراتیک سوریه همه‌میانان جدید آن در سوریه و منطقه محسوب می‌شوند و بیشتر می‌تواند به آنها اعتماد کند. دوم: واکنشگن در شمال سوریه ۱۰ پایگاه نظامی شامل فرودگاه‌ها و هوایماهای نظامی و موشک و تانک دارد که در مناطق کردنشین واقع هستند. سوم: آمریکا و اروپا فهمیده‌اند سرنگونی نظام بشار اسد ممکن نیست و بشار اسد جایگزینی قانونی ندارد همانطور که اماتول مکر، رئیس‌جمهوری فرانسه و رکنس تیلرسون،

همزمان با پنج‌ه‌ه‌امین سالگرد اشغال بیت‌المقدس، تظاهرات خشم فلسطینی‌ها در این شهر در روز جمعه ۳۰ تیر (۲۳ شوال ۱۴۳۸ هجری قمری) مبارزات برای آزادی ارض مقدس و مسلمانین از جنگ صهیونیست‌ها را وارد مرحله‌ای جدید و بی‌باک‌گشت کرد. پس از اقدام جمعه قبل‌تر رژیم اسرائیل در بستن درهای مسجدالاقصی به روی نمازگزاران و منع برگزاری نماز جمعه قدس در ایمن مکان مقدس که در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بود، برپایی تظاهرات روز خشم این جمعه، سراب کنترل امنیتی صهیونیست‌ها بر اراضی اشغالی را به رخ تل‌آویو کشید تا به قول روزنامه عبری‌زبان معاریو، دولت اسرائیل در این آزمون سخت بازنده

باشد. از طرف دیگر، بی‌نتیجه ماندن رایزنی‌های برخی دولت‌های عربی، فلسطینیان را متقاعد کرد که ۳ دولت سازشکار عربی یعنی مصر، اردن و سعودی هیچ اراده و توانی برای حمایت از آنها ندارند. شب پیش از جمعه خشم، طبق اعلام شبکه الجزیره نشست مسوولان وزارت خارجه اردن با سفیر رژیم صهیونیستی بدون نتیجه پایان یافت تا پادشاهی اردن هم مانند پادشاهی سعودی در رایزنی با اسرائیلی‌ها برای برچیده شدن گیت‌های امنیتی اشغالگران در ورودی‌های مسجدالاقصی و پایان دادن به وضعیت حکومت نظامی موجود در این مکان مقدس شکست بخورد. از طرف دیگر، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس از سران و کشورهای عربی و اسلامی خواست اجلاس فوق‌العاده‌ای برای مقابله با «تروریسم صهیونیستی» و تجاوزات علیه مسجدالاقصی برگزار کنند. او همچنین هشدار داد که ملت فلسطین تعارضات صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی را بی‌پاسخ نمی‌گذارد.

رئیس تسلیحات خودگردان فلسطین نیز در تلاشی مذبح‌حانه «جارد کوشنر» داماد صهیونیست و مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا را واسطه پیامش به تل‌آویو کرد تا بلکه ردیاب‌های فلزی نصب شده در ورودی مسجدالاقصی برای نماز جمعه برداشته شوند اما کاپیتان نتانیاو هیچ وقعی به درخواست محمود عباس ننهاده. این در حالی بود که پلیس اسرائیل صبح دیزروز حدود ۲۰ فلسطینی از جمله چندین مسوول شامل «حاتم عبدالقادر» مسوول سابق اسرا در جنبش فتح را بازداشت کرد. محمود عباس نیز مجبور شد پس از نشست اضطراری کمیته مرکزی فتح و سازمان آزادی‌بخش فلسطین در قدس به حامیان فراخوان روز خشم بپیوندد. پیش از او هربران حماس و جهاد اسلامی و شیخ محمدحسین، مفتی قدس



از ۱۰ فلسطینی دیگر زخمی شدند. با شهادت این جوان شمار شهدای انتفاضه قدس به ۳۴۴ تن افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری مس‌ان، در حومه شرقی قدس اشغالی در منطقه رأس‌العمود، مردم خشمگین با تشییع بلافاصله پیکر یک شهید نوجوان، صحنه‌ای نمادین را در جمعه خشم رقم زدند. پیکر محمد محمودشرف ۱۷ ساله تنها دقایقی پس از شهادتش بر اثر اصابت گلوله مستقیم اسرائیلی‌ها روی دستان مردم تشییع شد.

یک دانشجوی ۲۰ ساله به نام محمد ابوغانم در محله التور در بخش قدیمی قدس و یک کودک ۷ ساله که بر اثر استنشاق گاز اشک‌آور نظامیان صهیونیست در شهرک السرام دچار

خفگی شده بود، از دیگر شهدای این روز بودند.

انتقادها آرز آن رژیم صهیونیستی

سرکوب جنون‌آمیز مردم قدس توسط دولت نتانیاو، حتی باعث خشم و انقاد اپوزیسیون رژیم صهیونیستی شده است. روزنامه «هآرتص» با انتشار گزارشی به قلم «جدعون لوی» که عنوان «عملیات حرم معلول اشغالگری است»، ادغام تجاوز و اشغالگری رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و مسجدالاقصی را نکوهش کرد. این روزنامه عبری‌زبان عملیات استشهادهای ۲ جمعه پیش توسط ۳ جوان از یک خاندان فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی ۴۸ در مسجدالاقصی را که طی آن ۲ نظامی اسرائیلی کشته شدند ترورسیتی ندانست. به نوشته هآرتص، انگیزه‌های مهاجمان مسجدالاقصی، دینی، قومی یا هر دوی آنها بوده اما آنها به غیرنظامیان یهودی حمله نکرده‌اند بلکه قصد ورود به محلی مقدس را داشتند که توسط نظامیان اسرائیلی اشغال شده بود. این روزنامه سپس پیش‌بینی کرده عملیات مسجدالاقصی نמשانه آن است که در داخل اراضی تحت کنترل اسرائیل نیز شهروندانی به درگیری‌های مسلحانه علیه اشغالگران ملحق خواهند شد و این تذکری است که باید هر اسرائیلی را نگران کند. هآرتص در پایان با اشاره به برهم زدن عزاداری خانواده‌های فلسطینی برای ۳ جوان شهید شده، می‌آورد: «اسرائیل به تعمیری گناه یکی را پای دیگری نوشته و با بستن

۲ روزه مسجدالاقصی اقدام به مجازات جمعی و نشان دادن واکنشی منفعلانه به این حادثه کرد. این رفتارها تنها موجب فوران خشم و عصبانیت مردم می‌شود چون آنها را از حق عزاداری محروم می‌کند، در حالی که آیا به مخیله کسی خطور کرده که یهودیان را از برپایی ۷ روزه عزاداری برای مرده‌های‌شان منع کند؟»

پانزده هزار نیروی امنیتی صهیونیست بویژه بخش قدیمی قدس را قرق کرده و با کارگزاران مواضع آهنی در همه‌جای شهر، آن را به یادگان نظامی تبدیل کرد. مواضع بویژه در مسیر ورود فلسطینیان از سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ به داخل قدس برپا شده بودند. مأموران رژیم با پرانت گاز اشک‌آور به سوی اجتماع مردم اجازه نزدیک شدن مردان زیر ۵۰ سال به بخش قدیمی قدس را ندادند. با وجود این صدها فلسطینی ساکن قدس در محله الصوانه تجمع کرده بودند تا برای نماز و تظاهرات خشم راهی باب‌الاسباط شوند.

۴ شهید جمعه خشم

دیزروز در حالی که هزاران فلسطینی تلاش داشتند خود را از نقاط مختلف به مسجدالاقصی برسانند، حدود ۳۰۰ تن در درگیری با نظامیان صهیونیست در مناطق مختلف قدس، کرانه باختری و نوار غزه زخمی شدند. بسیاری از معترضان نماز جمعه را در اطراف مواضعی که رژیم صهیونیستی برای محاصره قدس نصب کرده بود، به‌جا آوردند. اولین شهید روز خشم یک جوان فلسطینی در منطقه جبل‌المکبر بیت‌المقدس بود که روز جمعه بر اثر تیراندازی صهیونیست‌ها به سوی نمازگزاران فلسطینی به شهادت رسید. در این شهر هم کشیده شد.

با تغییرات یک‌شنبه در دستگاه اطلاعاتی سعودی پازل کودتای صدامک تکمیل می‌شود

پیام آماده پخش کناره‌گیری سلمان



که ملک سلمان در این ملاقات دستور برکناری او و ولیعهدی فرزند محبوبش، محمد بن سلمان را صادر کرده است. ۳ تن از اعضای خاندان سلطنتی عربستان، ۴ مقام نزدیک به پادشاهی سعودی و شماری از دیپلمات‌های منطقه به رویترز گفته‌اند که بن‌نایف از تصمیم پادشاه در کنار گذاشتن غافلگیر شده است. یکی از این منابع در گفت‌وگو با رویترز از شوکه شدن بن‌نایف و «کودتا» علیه او سخن گفته است. منابع رویترز

پازل

کنایه مجری الجزیره به ولیعهد سعودی
مجری سرشناس شبکه الجزیره فاش کرد شماری از شخصیت‌ها و نهادهای عربستان از محمد بن نایف، ولیعهد برکنار شده حمایت می‌کنند. قاسم در توثیتی آورد: «ما نمی‌گوییم محمد بن سلمان علیه محمد بن نایف کودتا کرده است. پناه بر خدا! بلکه ما فقط گفته‌های همییمانان و عزیزان آمریکایی‌تان در روزنامه نیویورک تایمز را نقل می‌کنیم.» او علاوه بر این در توثیت دیگری اعلام کرد که تروریست‌های تکفیری از امارات به عنوان یک مرکز مالی برای انجام عملیات‌شان بهره می‌گیرند. مجری شبکه قطری همچنین با اشاره به گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره تروریسم چنین کنایه‌ای به ولیعهد سعودی حواله داد: «بن من نیستم که عربستان و امارات را به تسهیل حمایت مالی از تروریسم متهم می‌کنم؛ بلکه عزیزان‌تان در وزارت خارجه آمریکا چنین گفته‌اند. خوب بروید آنها را محاصره کنید». این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا در گزارش خود درباره تروریسم در سال ۲۰۱۶ از شراکت واشنگتن و دوحه در زمینه مبارزه با تروریسم تقدیر و تأکید کرده و مدعی شده که قطر، یک شریک تمام‌عیار و عضو فعال در ائتلاف علیه داعش است.

فوران خشم قدس ۴ شهید و حدود ۳۰۰ مجروح در حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به نمازگزاران و متحصنین جمعه خشم در بیت‌المقدس

چهارکوشه



دستور پوتین برای رویارویی دریایی با آمریکا

در راستای امضای سند فعالیت‌های نظامی دریایی روسیه در سال ۲۰۱۷، لزوم ساخت قدرتمندترین ناوگان دریایی جهان در روسیه به عنوان طرح اصلی مطرح شده است. براساس سند منتشر شده در پورتال رسمی دولت روسیه، به نقل از فرمان ولادیمیر پوتین، نیروی دریایی روسیه باید در جایگاه دوم برترین نیروی دریایی جهان قرار بگیرد. براساس این سند راهبردی، نیروی دریایی روسیه در زمان جنگ باید توانایی وارد آوردن خسارات غیر قابل جبران بر دشمن را داشته باشد. در راستای این برنامه، نیروی دریایی روسیه باید توانایی دفاع در دریاهای نزدیک و دور، همچنین در مناطق اقیانوس را داشته باشد.

رابطه تیره آلمان با ترکیه

وزیر خارجه آلمان اعلام کرد در هماهنگی با صدراعظم آلمان در روابط این کشور با ترکیه بازنگری خواهد شد. زیگمار گابریل به شهروندان آلمان برای سفر به ترکیه هشدار داد و گفت آنها هر لحظه می‌توانند بدون دلیل دستگیر شوند. سه‌شنبه گذشته دادگاهی در ترکیه حکم بازداشت ۶ فعال حقوق بشر از جمله یک شهروند آلمانی را به اتهام حمایت از یک سازمان تروریستی صادر کرد. به دنبال بازداشت فعال حقوق بشر آلمانی در استانبول، وزارت خارجه آلمان سفیر ترکیه در برلین را برای پاسخگویی فراخواند.

انتخاب یک دالیت

به ریاست جمهوری هند

رام نات کوویند ۶۵ ساله که به شغل وکالت اشغال دارد توانست با کسب ۶۵ درصد رای نماینده پارلمان مرکزی و مجالس ایالتی هند به ریاست‌جمهوری این کشور برسد. کوویند از حمایت حزب ملی گرای حاکم بهارابا جاناتا برخوردار است. مقام ریاست‌جمهوری در هند تشریفات است و از اختیارات چندانی برخوردار نیست. با این همه، انتخاب امروز در جامعه مبتنی بر کاست‌ها و طبقات نمودی از یک پیشرفت به شمار می‌رود، هر چند که یک بار دیگر نیز هند رئیس‌جمهوری از میان دالیت‌ها (تجس‌ها) را تجربه کرده است.

دیدار مخفیانه نتانیاو

و وزیر خارجه امارات

رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند که بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و عبدالله بن‌زاید آل‌نهیسان وزیر خارجه امارات در سپتامبر سال ۲۰۱۲ میلادی به طور مخفیانه دیدار کرده‌اند. هآرتص نوشت دیدار نتانیاو-بن‌زاید با هماهنگی سفیر امارات در آمریکا صورت گرفته و دو طرف در این دیدار درباره ایران و فلسطین گفت‌وگو کرده‌اند. براساس این گزارش، این دیدار در مقرر اقامت نتانیاو در هتلی در نیویورک انجام شده است. به نوشته هآرتص، بن‌زاید به نتانیاو تأکید کرده است که ابوظبی به دنبال توسعه روابط با اسرائیل به شکل مخفیانه است.

مک‌کین سرطان مغز دارد

سناتور جنگ‌طلب جمهوری‌خواه آمریکا که هفته گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت، طبق اعلام پزشکان معالج وی، به سرطان مغز مبتلا شده است. بیمارستان مایو کلینیک در شهر فینکس در ایالت آریزونا در پی‌یابی اعلام کرده است: تشخیص اولیه حاکی است که سناتور مک‌کین به سرطان گلیوبلاستوما (نوعی تومور مغزی بدخیم) مبتلا شده است. جان مک‌کین ۸۰ سال سن دارد و هفته گذشته به دلیل لخته شدن خون در بیمارستان بستری شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت.

انهدام زیردریایی جاسوسی اسرائیل توسط سوریه

مجله کهنه‌سربازان آمریکا نوشت ۲۴ ماه پیش نیروی دریایی ارتش سوریه یک فروند زیردریایی جاسوسی رژیم صهیونیستی را در سواحل این کشور منهدم کرده است. این مجله آمریکایی گزارش کرد زیردریایی اسرائیل در حال انجام مأموریت جاسوسی نظامی در سواحل سوریه در دریای مدیترانه بود که نیروی دریایی ارتش سوریه با سلاح توربین‌دار سطح به دریا آن را منهدم کرد. همچنین طبق این گزارش، زیردریایی اسرائیلی در ساعت ۴ بامداد توسط قایق‌های نظامی نیروی دریایی ارتش سوریه و با موشک‌های روسی که از سوی این قایق‌ها شلیک شده هدف قرار گرفته و منهدم شده است.